Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 184/2016 – 01 de Novembro de 2016

1/1

PORTARIAS DE 25 DE OUTUBRO DE 2016

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência
delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria n° 617, de
17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 38, da Lei
8.112/90, RESOLVE:

Nº 1084 – Designar, CRISTIANE SOUZA MAIA, Porteiro, matrí-
cula SIAPE nº 1051880 para exercer em substituição, no perío-
do de 16 a 25/11/2016, a função de Chefe da Secretaria de
Perícia Oficial do NUGASST/PROGEP, código FG-0003, desta
Universidade, por motivo de férias do titular, Alan Amorin
Pinto, processo 23007.028221/2016-53.

Nº 1085 – Designar PEDRO PAULO SCHAFER, Assistente em
Administração, matrícula SIAPE nº 2257495 para exercer em
substituição, no período de 17 a 26/10/2016, a função de
Chefe do núcleo de Apoio aos Colegiados do CETEC, código FG-
0004, desta Universidade, por motivo de férias do titular, Ma-
ria Fernanda Arcanjo de Almeida, processo
23007.028219/2016-14.

Wagner Tavares da Silva

PORTARIAS DE 26 DE OUTUBRO DE 2016

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência
delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria n° 617, de
17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 35, da Lei
8.112/90, RESOLVE:

Nº 1087 – Dispensar ADIELSON RAMOS DE CRISTO, Prof. Ma-
gistério Superior, matrícula SIAPE nº 1926775, da função de

Vice-Coordenador do Colegiado de Licenciatura em Letras
Libras Noturno do CFP, desta Universidade.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência
delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria n° 617, de
17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 38, da Lei
8.112/90, RESOLVE:

Nº 1088 – Designar PAULO RICARDO XAVIER ALMEIDA, Analis-
ta de Tecnologia da Informação, matrícula SIAPE nº 2160310
para exercer em substituição, no período de 01 a 06/09/2016,
a função de Chefe do Núcleo de Gestão de Infraestrutura e
Redes da COTEC, código FG-0001, desta Universidade, por
motivo de férias do titular, João Maurício Dantas Batista, pro-
cesso 23007.028145/2016-86.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência
delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria n° 617, de
17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 9º, inciso II, da Lei
8.112/90, RESOLVE:

Nº 1089 – Designar, a partir de 20 de agosto de 2016, ELEO-
MARQUES FERREIRA ROCHA, Prof. Magistério Superior, matrí-
cula SIAPE nº 1028139, para exercer a função de Vice-
Coordenador do Colegiado de Licenciatura em Letras e Libras
Noturno do CFP, desta Universidade.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência
delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria n° 617, de
17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 38, da Lei
8.112/90, RESOLVE:

Nº 1090 – Designar GABRIEL SILVA FERREIRA, Técnico em
Edificações, matrícula SIAPE nº 2164076 para exercer em subs-
tituição, no período de 03 a 12/10/2016, a função de Chefe do
Núcleo de Gestão de Orçamentos da SIPEF, código FG-0001,
desta Universidade, por motivo de férias do titular, Joel Souza
dos Santos, processo 23007.028148/2016-10.

Wagner Tavares da Silva